

T.C.  
TARIM VE KÖYİŞLERİ BAKANLIĞI  
Strateji Geliştirme Başkanlığı

Sayı : B.12.0.SGB.0.03-211- 9551  
Konu : Yazılı Soru Önergesi

.../11/2006  
77 ARALIK 2006

TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

İlgi-Başbakanlığa gönderdiğiniz 26/10/2006 tarih ve KAN.KAR.MD.A.01.0.GNS.0.10.00.02  
7/18018-26458/61442 Sayılı yazınız.

İlgi yazınız ekinde gönderilen, Burdur Milletvekili Ramazan Kerim ÖZKAN 'a ait  
7/18018 esas numaralı yazılı soru önergelerine ilişkin Bakanlığımızın görüşleri ekte  
sunulmaktadır.

Bilgilerinize arz ederim.



Mehmet Mehdi EKER  
Bakan

EKLER:  
1- Görüş (2 sayfa )

DAĞITIM:  
Gereği: TBMM Başkanlığı'na  
Bilgi: Başbakanlığa

**YAZILI SORU ÖNERGESİ****Önerge Sahibi****:Ramazan Kerim ÖZKAN****Burdur Milletvekili****Esas No****: 7/18018**

Bilindiği üzere şehir merkezleri, ilçe ve beldelerimizde üç çeşit kooperatif faaliyet göstermektedir. Bunlar sulama amaçlı kooperatifler, kalkınma kooperatifleri ve zirai üretim kooperatifleridir.

Bu kooperatiflerimiz daha önceden "Hayvancılığın Desteklenmesi Hakkında Karar" kapsamında süt teşvikinden yararlanmalarına karşılık, 12.08.2006 günlü resmi gazetede yayımlanan " Hayvancılığın Desteklenmesi Hakkında Kararda değişiklik yapılmasına Dair" Bakanlar Kurulu kararıyla bu destekleme kapsamından çıkarılmışlardır. Bakanlar Kurulu Kararında, süt teşvikinde aranan şartlarla ilgili olarak tüzük değişikliği ilgili bakanlıkça onaylanmamakta ve dolayısıyla da bu kooperatifler bu desteklemeden yararlanmamaktadırlar.

**SORU 1-** Tüzük değişikliği yapan kooperatiflerin bu yeni tüzüklerinin ilgili bakanlıkça onaylanmamasının gerekçesi nedir?

**CEVAP 1-** Sulama kooperatiflerinin Anasözleşmelerinde tarımsal kalkınma kooperatiflerinin çalışma konularına yönelik değişiklik talepleri daha önceki yıllarda uygun görülerek, hayvancılık projeleri uygulamaları sağlanmıştır. Ancak 09.09.2004 tarihli Genel Müdürlüğümüz talimatı ile bu uygulamaya son verilerek sulama kooperatiflerinin bu yöndeki anasözleşme değişiklik talepleri bu tarihten itibaren uygun görülmemiştir. Dolayısıyla 09.09.2004 tarihine kadar anasözleşme değişikliği yapan bu kooperatiflerin süt teşviklerinden de yararlandırılmaları 2006/9 sayılı Tebliğde de yer almasına karşın, 2006/9 sayılı Tebliğde değişiklik yapan 2006/43 sayılı Tebliğde konu bazında ihtisaslaşmış, hayvancılık konusunda faaliyet gösteren ve Hayvancılık Kooperatifleri Merkez Birliği düzeyinde örgütlenmiş kooperatiflerin haricindeki kooperatif ve ortakları bunun dışında tutulmuştur.

**SORU 2-** Hayvansal üretimi artırmak ve üretimi desteklemek amacıyla bu desteklemenin kapsamının artırılması gerekirken, sadece kalkınma kooperatifleriyle sınırlandırılmasını doğru buluyormusunuz?

**CEVAP 2-** 2006/43 sayılı Tebliğ kapsamında, tarımsal amaçlı kooperatiflerden, hayvancılık konusunda faaliyet gösteren ve bu konuda ihtisas örgütlenmeyi tamamlayarak Merkez Birliği düzeyinde örgütlenmiş kooperatif ortakları örgütlü üretici olarak tanımlanıp farklı süt teşviklerinden yararlandırılırken, bunun dışında ayrıca süt üreticilerinin örgütlenmesine yönelik 5200 sayılı Üretici Birlikleri Kanunu kapsamında kurulan süt üretici birliklerine ve ıslah birliklerine üye olmaları halinde bu teşviklerden yararlanmalarına bir engel olmadığından, herhangi bir sınırlama getirilmemiş, sadece sütün bu örgütler kanalıyla kayıt altına alınması amaçlanmıştır.

**SORU 3-** Kooperatifler arasındaki bu eşitsizliği ortadan kaldırmak ve kooperatif üyelerinin mağduriyetlerini gidermek açısından bu kooperatiflerimizin de desteklemeden yararlanması için yeni yasal bir düzenlemeye gidilmesini uygun buluyormusunuz?

**CEVAP 3-** Bakanlığımız faaliyet alanı içerisinde yer alan ve 3476 sayılı Kanun ile değişik 1163 sayılı Kooperatifler Kanunu kapsamındaki tarımsal amaçlı kooperatifler için, ilgili kanunun verdiği yetki paralelinde ve günümüz ihtiyaçları da dikkate alınarak 1988 yılından itibaren belirlenen dört konuda tarımsal kalkınma, sulama, su ürünleri ve pancar ekicileri kooperatiflerinin kuruluşuna izin verilmektedir. Bu birim kooperatiflerin çalışma konuları ve

faaliyetleri farklı olup, tarımsal kalkınma kooperatiflerinin dışında kalan kooperatifler, tarımsal kalkınma kooperatiflerinden farklı olarak kendi çalışma konularında faaliyet göstermektedirler. Tarımsal kalkınma kooperatifleri ise; bitkisel ve hayvansal konularda faaliyet göstermekle birlikte, üst birlik olarak yine Bakanlıkça belirlenen konulardan tarım, hayvancılık, ormancılık, el sanatları ve çay üretim konusunda kurulan üst birliklerden herhangi birini oluşturmakta ve kendi faaliyet konuları da bu yönde ağırlık kazanmaktadır. Dolayısıyla ihtisas üst örgütlenme açısından hayvancılık konusunda faaliyet göstererek bu konuda oluşan üst örgütlenmeye giden tarımsal kalkınma kooperatifleri ve ortaklarının, 2006/43 sayılı tebliğ çerçevesinde örgütlü üretici kapsamında değerlendirilerek süt teşviklerinden farklı olarak yararlandırılması uygun görülmüştür.

1163 sayılı Kooperatifler Kanunu kapsamındaki tarımsal amaçlı kooperatiflerden, tarımsal kalkınma ve sulama kooperatifleri Bakanlığımız faaliyet alanı içerisinde olup, üretim ve pazarlama kooperatifleri ise Sanayi ve Ticaret Bakanlığı faaliyet alanında yer almaktadır.